

**Anelin A/S**  
**CVR-nr. 78197617**  
**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2015

**Dirigent**

---

Navn: Jørn Rosenmeier

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	11
Balance pr. 31.12.2014	12
Egenkapitalopgørelse for 2014	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Anelin A/S  
Højmarksvej 3  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 78197617  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

### **Bestyrelse**

Jørn William Rosenmeier  
Jørn Rosenmeier  
Jørgen Henrik Christensen

### **Direktion**

Jørn Rosenmeier

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 1.316 t.kr, samt en egenkapital på 80.051 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af selskabets investering i datterselskabet IRC Nordic A/S.

Selskabet er påbegyndt biaktivitet med udvikling og salg af lydudstyr ultimo 2013. Denne aktivitet er solgt til datterselskabet IRC Nordic A/S i 2015.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(1.309.000)</b>	<b>(305)</b>
Personaleomkostninger	1	(866.950)	(657)
Af- og nedskrivninger		<u>(11.165)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.187.115)</b>	<b>(962)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.824.491)	(38)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		853.588	332
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		174.780	446
Andre finansielle indtægter	2	5.267.114	4.408
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(116.218)</u>	<u>(347)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.167.658</b>	<b>3.839</b>
Skat af ordinært resultat		<u>(852.069)</u>	<u>(783)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.315.589</u></b>	<b><u>3.056</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.123.045	293
Overført resultat		<u>(807.456)</u>	<u>2.363</u>
		<b><u>1.315.589</u></b>	<b><u>3.056</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Udviklingsprojekter under udførelse		2.116.842	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>2.116.842</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		59.435	0
Indretning af lejede lokaler		109.281	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>168.716</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		17.840.377	16.986
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.470.457	3.296
Andre tilgodehavender		421.624	408
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>21.732.458</b>	<b>20.690</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.018.016</b>	<b>20.690</b>
Råvarer og hjælpematerialer		841.265	0
Forudbetalinger for varer		2.490.083	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.331.348</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.389.082	3.376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	600
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		19.363.310	31.946
Andre tilgodehavender		69.381	0
Tilgodehavende selskabsskat		8.268	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.830.041</b>	<b>35.922</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.098.117	26.962
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>30.098.117</b>	<b>26.962</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.292.870</b>	<b>3.266</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>62.552.376</b>	<b>66.150</b>
<b>Aktiver</b>		<b>86.570.392</b>	<b>86.840</b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	1.408.700	1.409
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.742.907	2.619
Overført overskud eller underskud		73.899.662	74.707
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	400
<b>Egenkapital</b>		<b><u>80.051.269</u></b>	<b><u>79.135</u></b>
Udskudt skat		317.878	0
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		350.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>667.878</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		0	367
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.818.486	2.438
Gæld til tilknyttede virksomheder		111.349	132
Skyldig selskabsskat		0	422
Anden gæld		2.921.410	4.346
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.851.245</u></b>	<b><u>7.705</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.851.245</u></b>	<b><u>7.705</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>86.570.392</u></b>	<b><u>86.840</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.408.700	2.619.862	74.707.118	400.000	79.135.680
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(400.000)	(400.000)
Foreslået udbytte	0	0	0	1.000.000	1.000.000
Værdireguleringer	0	72.426	0	0	72.426
Årets resultat	0	1.050.619	(807.456)	0	243.163
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.408.700</b>	<b>3.742.907</b>	<b>73.899.662</b>	<b>1.000.000</b>	<b>80.051.269</b>



## Noter

	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	853.502	639
Andre omkostninger til social sikring	884	8
Andre personalemkostninger	12.564	10
	<u><b>866.950</b></u>	<u><b>657</b></u>
	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	1.048.154	802
Øvrige finansielle indtægter	4.218.960	3.606
	<u><b>5.267.114</b></u>	<u><b>4.408</b></u>
	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.963	288
Øvrige finansielle omkostninger	109.255	59
	<u><b>116.218</b></u>	<u><b>347</b></u>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	186.613	14.181.313	2.850.000	407.933
Tilgange	350.001	0	0	50.625
Afgange	0	0	0	(36.934)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>536.614</b>	<b>14.181.313</b>	<b>2.850.000</b>	<b>421.624</b>
Opskrivninger primo	0	2.805.476	445.677	0
Andel af årets resultat	0	781.162	0	0
Opskrivninger	0	0	174.780	0
Dagsværdireguleringer	0	72.426	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.659.064</b>	<b>620.457</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(186.613)	0	0	0
Andel af årets resultat	(391.615)	0	0	0
Andre reguleringer	41.614	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(536.614)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>17.840.377</b>	<b>3.470.457</b>	<b>421.624</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Dattervirksomheder:			
IRC Nordic A/S	København	A/S	100,00
Anelin Holding GmbH	Aalborg	GmbH	100,00

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Associerede virksomheder:			
Rosenmeier Invest A/S	Aalborg	A/S	33,00
Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S	Holstebro	A/S	25,00
CPH1 ApS	Aalborg	ApS	50,00

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	10.000	100,00	1.000.000
Aktier	<u>93</u>	4.394,62	<u>408.700</u>
	<b><u>10.093</u></b>		<b><u>1.408.700</u></b>
		<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		<u>107.160</u>	<u>105</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti overfor Nørresundby Bank, som udgør 2.100 t.kr.

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jørn Rosenmeier, Højmarksvej 3, 9000 Aalborg